Vereador de ConIae,,,

11RUNO
CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

+

ESTADO DE MINAS GERAIS 	 +

+
P1

INDICAÇÃO DE N
fl

/2017

MANUTENÇAO DA TELA DE PROTEÇAO NA QUADRA DE FUTEBOL SOCYTE

LOCALIZADA, AVENIDA TELEFÉRICO 1 ESQUINA COM AVENIDA SEIS E AVENIDA

TELEFÉRICO II ENTRE OS NÚMEROS 100 A 142, (EM FRENTE AOS PRÉDIOS),

BAIRRO CONJUNTO ÁGUA BRANCA, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

Indicamos AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE PARQUES E ÁREAS VERDES DE CONTAGEM, SENHOR REINALDO

ALVES COSTA, ouvida a Casa consoante às disposições regimentais vigentes, seja
encaminhado expediente ao órgão competente, que viabilize a manutenção da tela de
proteção na quadra de futebol socyte, localizado no endereço acima mencionado,
Neste Município.

Palácio 11  de Janeiro, Sala das Reuniões, 06 De Junho De 2017.

- BRUNO AR E11O

- VEREADO DE CONTAGEM -

JUSTIFICATIVA:
A reivindicação é feita por diversos moradores da região acima

mencionada, devido ao intenso fluxo de crianças e adolescentes que usufruem da
referida quadra, a ausência desse benefício, facilita o acontecimento de graves
acidentes e atropelamentos, para maior segurança solicitamos a instalação da
tela de proteção. Segue em anexo as fotos da quadra.

Prr icc,- 	r'r i irr-iArtr-iri 	rii irfc

rEUÇU UU UI I(UlU i  - L-I IJIU LUI iiuye 11/ IVI¼ 	L,Lr )U 1 / - I/ U

Vereador de Contagem

11RUNO
TELA DE PROTEÇÃO NA QUADRA DE FUTEBOL SOCYTE LOCALIZADA, AVENIDA TELEFÈRICO 1

ESQUINA COM AVENIDA SEIS E AVENIDA TELEFERICO II, BAIRRO CONJUNTO ÁGUA BRANCA

111^. 	We,w19

1-

_ 	 . 1

4.

r

brunobarreiro''brunobarreiro. com, br 	3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador de Contagem

13RUNO
TELA DE PROTECAO NA QUADRA DE FUTEBOL SOCYTE LOCALIZADA, AVENIDA TELEFÈRICO 1
ESQUINA COM AVENIDA SEIS E AVENIDA TELEFÉRICO II, BAIRRO CONJUNTO AGUA BRANCA

-

;-

brunobarreiro©brunobarreiro com. bn (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador de Contagem

11RUNO
TELA DE PROTEÇÃO NA QUADRA DE FUTEBOL SOCYTE LOCALIZADA, AVENIDA TELEFÉRICO 1

ESQUINA COM AVENIDA SEIS E AVENIDA TELEFERICO II, BAIRRO CONJUNTO ÁGUA BRANCA

4PI

k

-

TFj•

brunobarreiro©brunobarreiro,com br (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

-

Vereador de coníag'nz

11RUNO

TELA DE PROTEÇÃO NA QUADRA DE FUTEBOL SOCYTE LOCALIZADA, AVENIDA TELEFÉRICO 1

ESQUINA COM AVENIDA SEIS E AVENIDA TELEFERICO II, BAIRRO CONJUNTO ÁGUA BRANCA